
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-282

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents de

contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou

non pourvus (4 pages) Page 3

75-2016-11-07-006 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (2 pages) Page 8

75-2016-11-14-004 - Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes (2 pages) Page 11

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
75-2016-11-15-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société EuropaCorp à déroger au

règlement particulier de police de la navigation intérieure sur le réseau fluvial de la ville de

Paris dans le cadre d’un tournage de film sur le bassin de la Villette à Paris, le 16

novembre 2016 (2 pages) Page 14

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié (26 pages) Page 17

Préfecture de Police
75-2016-11-15-002 - Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la

commission consultative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité relevant du

secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de

Paris. (3 pages) Page 44

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-11-15-003

Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents

de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de

Paris temporairement vacants ou non pourvus

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-15-003 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris temporairement vacants ou non pourvus 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-11-07-006

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-07-006 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-07-006 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-07-006 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-11-14-004

Décision préfectorale sur le dispositif garantie jeunes

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-14-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-14-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-11-14-004 - Décision préfectorale sur le
dispositif garantie jeunes 13



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

75-2016-11-15-001

Arrêté préfectoral autorisant la société EuropaCorp à

déroger au règlement particulier de police de la navigation

intérieure sur le réseau fluvial de la ville de Paris dans le

cadre d’un tournage de film sur le bassin de la Villette à

Paris, le 16 novembre 2016

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-11-15-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société EuropaCorp à
déroger au règlement particulier de police de la navigation intérieure sur le réseau fluvial de la ville de Paris dans le cadre d’un tournage de film sur le bassin de
la Villette à Paris, le 16 novembre 2016

14



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-11-15-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société EuropaCorp à
déroger au règlement particulier de police de la navigation intérieure sur le réseau fluvial de la ville de Paris dans le cadre d’un tournage de film sur le bassin de
la Villette à Paris, le 16 novembre 2016

15



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - 75-2016-11-15-001 - Arrêté préfectoral autorisant la société EuropaCorp à
déroger au règlement particulier de police de la navigation intérieure sur le réseau fluvial de la ville de Paris dans le cadre d’un tournage de film sur le bassin de
la Villette à Paris, le 16 novembre 2016

16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-11-14-003

Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié

Modifications proposées par la DIRECCTE de la liste des conseillers du salarié.

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 17



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 18



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 19



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 20



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 21



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 22



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 23



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 24



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 28



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 29



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 30



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 31



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 32



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 33



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 34



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 35



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 36



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 37



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 38



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 39



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-11-14-003 - Nouvel arrêté 2016 fixant la liste des conseillers du salarié 43



Préfecture de Police

75-2016-11-15-002

Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la

commission consultative paritaire compétente à l'égard des

adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour

l'administration de la police de la zone de défense et de

sécurité de Paris.

Préfecture de Police - 75-2016-11-15-002 - Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 44



--,
fJ'gfr

--::]- 

--

PRE!-EC'I'U RE D IT POL ICJ 3
sECRETARTAT cÉNÉner- pouR L'ADMrNrsrRATroN

DUMINISTRERE DE IJINTERIEIIRDE LAZONE DE DEFENSE ETDE SECIJRITE DE PARIS
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS
service de gestion des persormels de Ia police natonale

ARRETE PP/DRH/SGPPN/BD SADM/SDS
No16-00053

portant désignation des membres de lâ commission consultative paritaire compétente
à l'égard des adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone

de défense et de sécurité de Paris

Le Préfet de Police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret no 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables aux agents
non titulaires de I'Etat pris pour application de I'article 7 de la loi n"84-16 du 11 janvier 1984 portant
dispositions statutaires relatives à la fonction publique de I'Etat ;

Vu le décret no 2006-1780 modifié du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu le décret n" 2013-951 du 23 octobre 2013 modifié relatif à la modemisarion de I'administration de la
police nationale et aux systèmes d'information et de communication dans la zone de défense et de sécurité de
Paris ;

Vu l'arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés au
tihe du développement d'activités pour l'emploi des jeunes ;

Vu I'anêté du 8 octobre 2009 modifré instituant les commissions consultatives paritaires compétentes à
l'égard des adjoints de sécurité recrutés en application de I'article 36 de la loi n"95-73 du 2l ianvier 1995
d'orientation et de programmation relative à la sécurité ;

REPUBLI9UE FRANCAISE
Liberté Epalité Fraternité

PRÉFECIURI DE POLTCE 9, boulevard du palais ritqS pears ceorx oq Tel.:01 5371 537lou0l 53735373
Serveur vocâl | 08 9t 0t 22 22 (0,225 € la ninute)

hlip:r, wwwrrelêctlr redepoiice. xrterieur qou!. fr f,r r,,L rl:l ,.;ri..r: jrt., ,, :,,.||l.,;lr:lriJrI,!: :l

(PP/DRH/SGppN/BDSADM/SDSrN"16-000s3)
t/3

Préfecture de Police - 75-2016-11-15-002 - Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 45



ARRÊTE:

Article 1"

Sont nommés en qualité de représentants de l'administration à la commission consultative paritaire

compétente à l'égard des adjoints de sécurité relevant du secrélariat général pour I'adninistration de la police de la

zone de défense et de sécwité de Paris :

Membres titulaires :

M. Bertrand LE FEBVRE DE SAINT-GERMAIN,
Sous-directeur des personnels à la direction des ressources humaines, présidenl ;

Mme Patricia MORIN-PAYE,
Adjointe au sous-directeur du service opérationnel
à la direction de la sécurilé de proximité de l'agglomération parisienne ;

Mme Virginie LAHAYE
Adjointe au sous-directeur chargé du soutien à I'investigation
à la direction de la police judiciaire ;

M, Jean-Marc MILLIOT
Adjoint au sous-directeu de la gestion opérationnelle
à la direction de I'ordre public et de la circulation ;

Membres suooléants :

M. Jérôme CHAPPA,
Adjoint au sous-directeur des persormels à la direction des ressources humaines ;

Mme Sylvie BRIEC,
Adj oiût au chef de la direction des ressources humaines

à la direction centrale de la police aux ftontières ;

Mme Elise SADOULET
Chef de la division des études, des effectifs et des méthodes

à la direction centrale de la sécurité publique ;

M.OlivierLARVOR
Chef du bureau des personnels et de la formation
à la direction zonale des compagnies républicarnes de sécurité de Pans.

(pp/DRwSGPPN/BDSADM/SDS^1"16-000s3)
2/3

Préfecture de Police - 75-2016-11-15-002 - Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 46



Représentants ttulaires Représentants suppléants

M. Sébastien LAMPS

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

M. Matthieu MORTIER

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Medhi SMIMOU

ALUANCE POLICE NATIONALE / CFE-CGC

Mme Morgane LEFRANCOIS

ALLIANCE POLICE NATIONALE / CFE.CGC

M. Maxime ETESSE

WITE SGP POLICE / FO

Mme Anastasia GENEVIEVE

UNITE SGP POLICE / FO

M. Kévin ROSEAU

UNITE SGP POLICE / FO

M. Marc YILDIZ

LINITE SGP POLICE / FO

Article 2

Sont désignés en qualité de représentânts du personnel à la commission consultative paritaire compétente à
l'égard des adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour I'administration de la police de la zone de défense
et de sécurité de Paris :

Article 3

L arrêté n' 16-00033 du 9 septembre 2016 portant désignation des membres de la commission
consuhative paritaire compétente à l'égard des adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour
I'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris est abrogé.

Article 4

Le Préfet, secrétaire général pour l'administration de la préfecture de police, est charge de I'exécution du
présent arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecnre de région lle-de-France,
préfecture de Paris et qui prend effet le jour de la signature.

Fait le 15 novembre 2016

-ice8 HutT!$llc

(PP/DRrI/SGppN/BDSADM/SDS/N.r6-000s3)

Préfecture de Police - 75-2016-11-15-002 - Arrêté n°16-00053 portant désignation des membres de la commission consultative paritaire compétente à l'égard des
adjoints de sécurité relevant du secrétariat général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris. 47


